
Id: LJLXY-JLOMV-RXUWE-PBMCA-BJNHB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/153/2013
RADY GMINY TUPLICE

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), Rada Gminy Tuplice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów w spółkach 
przez Gminę Tuplice, w związku z wykonywaniem zadań własnych związanych z zaspokajaniem zbiorowych 
potrzeb gminnej wspólnoty samorządowej, a wynikających z ustaw szczególnych. 

2. Gmina może obejmować udziały w spółkach już istniejących lub tworzonych oraz pokrywać je wkładami 
pieniężnymi lub niepieniężnymi - aportami. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Tuplice do wnoszenia do spółek, na pokrycie obejmowanych przez Gminę 
Tuplice, udziałów lub akcji: 

1) wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy na dany rok budżetowy; 

2) wkładów niepieniężnych - aportów, a w szczególności prawa własności i innych praw rzeczowych do 
nieruchomości lub rzeczy ruchomych, zbywanych praw obligacyjnych oraz innych praw majątkowych 
mających charakter aportu. 

§ 2. 1. Wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki winno być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia 
gminnego sporządzoną przez biegłego rzeczoznawcę posiadającego odpowiednie uprawnienia. 

2. Wyceny nie dokonuje się w przypadku, gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty na podstawie 
faktury, w terminie nie dłuższym niż 12 miesięcy przed jego wniesieniem, lub jego wartość można ustalić 
w oparciu ponoszone na niego nakłady. 

3. Wniesienie wkładów niepieniężnych w postaci prawa własności nieruchomości wymaga zgody Rady Gminy 
Tuplice wyrażonej w formie uchwały. 

4. Upoważnia się Wójta Gminy Tuplice do obejmowania, nabywania i zbywania udziałów w spółkach 
w imieniu gminy oraz wykonywania niezbędnych czynności we wskazanym zakresie. Zasady wymienione w ust. 
1 – 3 stosuje się odpowiednio do wnoszenia wkładów w celu podwyższenia kapitału poprzez podwyższenie 
wartości nominalnej udziałów lub ustanowienia nowych, w spółkach w których Gmina posiada swoje udziały. 

5. Udziały zbywane są w trybach określonych w przepisach prawa, w tym w szczególności w ramach: 

1) oferty ogłoszonej publicznie lub 

2) przetargu publicznego lub 

3) na podstawie publicznego zaproszenia do rokowań. 

6. Oferta, przetarg, zaproszenie do rokowań ogłaszane jest w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w co najmniej 
jednym dzienniku o zasięgu krajowym. 

7. Udziały mogą być zbywane także na rzecz spółki, w której Gmina Tuplice je posiada, z zachowaniem 
wymogów wynikających z ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych. 

§ 3. 1. Zbycie lub cofnięcie udziałów może zostać dokonane za zgodą Rady Gminy Tuplice wyrażonej 
w formie uchwały. 

2. Wycofanie udziałów następuje w drodze ich umorzenia, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 
2000 r. – Kodeks spółek handlowych. 

§ 4. O każdym objęciu, wniesieniu, cofaniu albo zbyciu udziałów Wójt informuje Radę na najbliższej sesji 
następującej po dokonanej czynności. Informacja obejmuje: wskazanie spółki, ilość i wartość udziałów, skutki 
prawne powstałe w wyniku objęcia, wniesienia, cofnięcia albo zbycia udziałów w spółce. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuplice. 



Id: LJLXY-JLOMV-RXUWE-PBMCA-BJNHB. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: LJLXY-JLOMV-RXUWE-PBMCA-BJNHB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy: określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta. 
Użycie przez ustawodawcę sformułowania o wyłącznej właściwości organu stanowiącego wskazuje, iż 
kompetencji tej nie można przekazać organowi wykonawczemu. Uchwała powyższa reguluje problematykę 
związaną z określeniem zasad wnoszenia wkładów oraz obejmowania, nabywania, cofania i zbywania udziałów 
w spółkach przez Gminę Tuplice, w związku z wykonywaniem zadań własnych związanych z zaspokajaniem 
zbiorowych potrzeb gminnej wspólnoty samorządowej, a wynikających z ustaw szczególnych. Do czynności 
powyższych umocowany zostaje organ wykonawczy – wójt. Zapisy uchwały wykluczają działalność gminy 
o charakterze komercyjnym i mają na celu podejmowanie takich działań jak tworzenie i przystępowanie do spółek 
prawa handlowego, których celem statutowym jest zaspokajanie potrzeb ludności w drodze świadczenia usług 
powszechnie dostępnych. 
Biorąc pod uwagę fakt ustawowego wymogu posiadania powyższej uchwały, jej użyteczności w realizowaniu 
zadań gminy podjęcie w proponowanym kształcie jest uzasadnione. 
IP 


